MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 11/2025, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

O Diretor do Setor de Educação Profisisonal e
Tecnológica, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas por meio da Portaria Nº 1263,
publicada em 21/11/2022,

RESOLVE:

I. Designar os seguintes membros para, sob a presidência do primeiro, compor
Comissão para avaliar a indicação feita por esta Direção de homenagem à Professora MARIA
AMÉLIA SABBAG ZAINKO, dando seu nome ao espaço do Auditório do Bloco C, conforme o
seguinte:

SÁVIO MARCELO LEITE MOREIRA DA SILVA - DOCENTE - Siape 1047843;
CARLOS ALBERTO ROBALLO - TAE - Siape 342792;
MAURA REGINA FRANCO - DOCENTE - Siape 1221130;
ROBERTO TADEU RAITTZ - DOCENTE - Siape 1059792;
SORAYA FEIO YOSHIOKA - TAE - Siape 1969311.

II. Estabelecer o prazo de 60 dias para instalação dos trabalhos pela Comissão.

III. Ao final dos trabalhos, a Comissão deverá apresentar relatório com

recomendação favorável ou desfavorável à proposta da Direção.

IV. Esta portaria entra em vigência na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por DIEVAL GUIZELINI, DIRETOR(A) DO SETOR DE
EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA, em 19/02/2025, às 16:32, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7513142 e o código CRC 5BFB830F.

Referência: Processo nº 23075.049713/2020-55 SEI nº 7513142

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0